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Till dig som genomgår abort 
 
 
Förbehandling av livmoderhalsen 
Om du är gravid för första gången behövs förbehandling av livmoderhalsen med hjälp av 
vissa slidpiller. 

 
Hur går operationen till? 
Vid operationen vidgas livmoderhalsen. Med en plastslang suger man rent i livmodern. Vi ger 
1 tablett som heter Mifegyn á 200 mg 36-48 innan. Du får tabletterna vid besök hos doktor. 

 
Hur kan jag leva efter operationen? 
Det är ganska vanligt med småblödningar eller brunaktiga flytningar under 7-14 dagar efter 
operationen. Under den tiden bör du undvika bad, samlag och tampong tills allt är läkt. Första 
dagen efter operationen får lätt mensliknande smärta förekomma, inte mer. Första mensen 
kommer i allmänhet 4-6 veckor efter operationen och är ofta lite rikligare än vanligt. 

 
Ev komplikationer 
Det är ganska ovanligt med komplikationer vid denna typ av operation. Något som dock i 
mycket sällsynta fall kan inträffa är att man perforerar livmodern i samband med operationen. 
Det kan även hända att man får infektion i samband med ingreppet, vilket är relativt sällsynt. 
Tecken på detta är buksmärtor, illaluktande flytning och feber över 38 grader. 
Någon gång kan det också inträffa att aborten blir s k ofullständig, dvs det blir rester kvar 
vilket då kan orsaka blödningar och någon gång även kan kräva en ny skrapning. 
 
Hemgångssamtal 
Innan du går hem får du träffa din doktor som går igenom vad som är gjort vid operationen. 

 
Övrigt 
Om du fått p-piller utskrivna skall du börja äta dessa efter operationen enligt instruktion som 
medföljer förpackningen. I allmänhet kan du börja dagen efter operationen. Spiral sätts in 
efter överenskommelse i samband med operationen. Du får i allmänhet en anvisning om 
kontroll efter 3-4 månader av denna. Om en spiral har satts in kan det blöda lite längre än 
annars. 

 
Sjukskrivning 
Du får sjukskriva dig själv om det behövs. 

 
Återbesök 
Du får komma på återbesök efter 2-3 veckor. 
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Kontakta oss 
Har du frågor inför din operation kontakta oss på telefon 019-217920.Efter operationen  får  
du med dig ett brev med vårt akutnummer där du kan nå oss vid akuta besvär efter  
hemkomsten. Kontakta oss alltid om du skulle få ont i magen, illaluktande flytning, feber  
över 38 grader, då det kan tyda på infektion, andra besvär uppstår eller vid funderingar och  
frågor. 
 
Jakob Revelius 
Leg läk, Spec i gynekologi  och obstetrik 

 
 
 
 
 
 


